ПАРТНЕРСКИЙ ДОГОВОР № ____

г. Алматы

                                     «_____» _______________ 2021 года

ТОО  «AGVISCOM ASIA»,    именуемое    в    дальнейшем   «Поставщик»,    в   лице    директора

Маховской Л.К., действующей на основании устава с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Партнер», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий Партнерский Договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется продавать, поставлять и обменивать по гарантии товар. Партнер принимать, оплачивать и производить гарантийный обмен товара Поставщика на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование товара: продукция торговых марок CHENRI, V-T(ViTi) и др. по Прайс-листу.
1.3. Авторизованный Партнер! - данный статус присваивается Партнеру после подписания данного Договора и выдается Сертификат Авторизованного Партнера!

1.4. Партнер дает разрешение Поставщику на размещение информации о торговых точках Партнера, где можно приобрести/заказать/заменить по гарантии товары Поставщика на сайт www.V-T.kz(ViTi.kz), раздел Авторизованных Партнеров “Где купить?” и на все информационные ресурсы Поставщика.
2. СУММА ДОГОВОРА, СКИДКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Поставщик предоставляет Партнеру товар на условиях скидки 1% (один процент) от действующих на момент реализации товара минимальных безналичных цен в Прайс-листе.

В случае проведения Поставщиком Акций, скидки не суммируются, но цена для Партнера будет минимальная из двух возможных: цена по акции, либо цена со всеми скидками Партнера.

2.2. Поставщик предоставляет Партнеру Товар по предоплате.

2.3. Объем закупок Партнера не менее суммы 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге в квартал.

2.4. Стоимость Договора включает в себя цену Товара, упаковки, а также НДС и формируется из всех принятых Поставщиком Заявок и подтверждается соответствующими бухгалтерскими документами.

2.5. Оплата Товара производится Партнером путем безналичного перечисления суммы на расчетный счет Поставщика, либо наличной оплаты.
2.6. Исполнением обязательств по оплате считается дата поступления денежных средств в кассу, либо на расчётный счет  Поставщика, по каждому отдельному заказу.

2.7. Партнер имеет право продавать товары по ценам, установленным самостоятельно. Рекомендуемые розничные цены на товары будут указаны в Прайс-листе или на сайте Поставщика.
2.8. Поставщик вправе изменять цены на Товар до момента принятия заявки Партнера.

2.9. Стоимость неоплаченного Покупателем товара не является фиксированной и может подлежать корректировке Продавцом, согласно п.3 ст. 282 и п.2 ст. 385 ГК РК, в случае значительного изменения курса доллара США на день оплаты за товар.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Срок поставки/отправки заказанного Товара составляет 3(три) рабочих дня, с даты получения от Партнера оплаты или с момента подтверждения заказа (при отсрочке платежа).
3.2. Товар поставляется в индивидуальной, стандартной, заводской упаковке обычной для такого рода и вида Товара с соответствующей маркировкой (если предусмотрено заводом-изготовителем), полностью отвечающей требованиям законодательства Республики Казахстан.
 Исключением являются случаи, когда: Партнером сознательно сделан заказ товара с пометкой OEM (без индивидуальной упаковки и маркировки).
3.3. Доставка Товара осуществляется Поставщиком бесплатно по городу Алматы, при сумме заказа от 50000(пятидесяти тысяч) тенге, к месту отгрузки указанному Партнером.
Если сумма заказа меньше - доставка осуществляется за счет средств Партнера, самовывозом со склада Поставщика.
Сумма заказа для бесплатной доставки может меняться поставщиком в одностороннем порядке и будет указана в прайс-листе поставщика.
Отправка в другие города осуществляется через транспортные компании, указанные Партнером.
3.4. Датой поставки Товара считается дата подписания сторонами расходной/транспортной накладной.

3.5. Поставщик обязуется передавать Партнеру вместе с Товаром документы, имеющие отношению к Товару (расходная накладная, счет-фактура, копии сертификатов (только, если товар подлежит обязательной сертификации), гарантийный талон Производителя (в случае наличия данного документа)).
3.6. Риск случайной гибели/порчи Товара переходит от Поставщика к Партнеру с момента передачи Товара уполномоченному представителю Партнера, либо Транспортной компании. А право собственности на Товар возникает у Партнера с даты надлежащего исполнения обязательств по оплате Товара.
3.7. Партнер обязан обеспечить приемку Товара (каждой его партии) по количеству и качеству в день получения Товара. В случае обнаружения в поставленном Товаре недостатков, факта недопоставки или иных несоответствий условиям Договора и Заявок Партнера, Партнер в течении 24 (двадцати четырёх) часов с момента получения Товара обязуется уведомить Поставщика, путем направления письменной претензии об обнаруженных несоответствиях с выставлением соответствующего требования об их устранении.
3.8. В случае наступления обстоятельств, указанных в п.3.7. Договора, Поставщик обязуется в течение 14(четырнадцати) дней произвести замену дефектного товара, отправить недопоставленный Товар.

3.9. В случае поступления заявки от конечного покупателя доставить товар Поставщика под заказ, Партнер, уточнив наличие данного товара, делает незамедлительно заказ у Поставщика, включив данную позицию товара в заказ (или заказав именно ее), предварительно согласовав с покупателем оплату, стоимость транспортировки и сроки поставки.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Партнер вправе:

4.1.1. требовать надлежащего исполнения Поставщиком условий Договора;

4.1.2. отказаться от Товара, несоответствующего технической спецификации условий Договора;

4.1.3. с согласия Поставщика использовать логотипы фирм-производителей для рекламирования Товара.

4.2. Партнер обязуется:

4.2.1. принять Товар в соответствии с условиями Договора;

4.2.2. производить оплату за Товар в соответствии с пунктом 2 настоящего Договора;

4.2.3. при продаже товара Поставщика проверить товар и заполнить имеющийся гарантийный талон;

4.2.4. рекламировать и поддерживать имидж торговых марок в соответствии с указаниями Поставщика и рекламными материалами передаваемыми им;

4.2.5. размещать на своем Web-сайте, в прайс-листе и других информационных источниках, корректную информацию о товарах Поставщика с обязательным указанием торговой марки и точной модели, соответствующих указанным данным в счетах и накладных Поставщика;

4.2.6. не разглашать сведения, представляющие собой коммерческую тайну, ставшие известными в ходе выполнения настоящего договора, как во время действия, так и по окончании действия настоящего договора. Стороны условились, что такой информацией, в частности, являются сведения о настоящем договоре, детальные технические и коммерческие сведения о товарах, размеры скидок, сроки отсрочки платежа и т.п.;

4.2.7. в случае отсутствия необходимого товара на складе и наличие его у Поставщика, предоставить покупателю возможность доставить товар под заказ;

4.2.8. осуществлять иные обязательства, предусмотренные Договором.

4.3. Поставщик вправе:

4.3.1. требовать надлежащего исполнения Партнером условий Договора;

4.3.2. досрочно осуществить поставку Товара;

4.3.3. приостановить отгрузку по заявкам при наличии задолженности по оплате, до полного ее погашения.

4.4. Поставщик обязуется:

4.4.1. поставить Товар в соответствии с разделом 3 Договора, в срок, предусмотренный п.3.1. Договора;

4.4.2. поставить Товар новым, в соответствии с технической спецификацией, предусмотренной Договором;

4.4.3. нести гарантийные обязательства по товару в соответствии с разделом 5 Договора;

4.4.4. осуществлять рекламную поддержку, размещать на своих сайтах информацию обо всех торговых точках Партнера, где можно приобрести/заменить по гарантии товары Поставщика;

4.4.5. информировать Партнера о Товарах и ценах, путем рассылок по электронной почте;

4.4.6. назначить ответственное лицо, с которым Партнер будет готовить решение всех вопросов, связанных с выполнением работ по настоящему Договору;

4.4.7. в случае наличия товара предоставить Партнеру возможность доставить товар под заказ;

4.4.8. осуществлять иные обязательства, предусмотренные Договором.

5. УСЛОВИЯ ГАРАНТИЙНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
5.1. Сроки гарантии установлены разные для каждого товара, согласно прайс-листу Поставщика:

- Срок гарантии на товар, имеющий голографическую наклейку V-T(ViTi), начинается с момента продажи товара любым Авторизованным Партнером (см. п.1.4. договора) конечному Покупателю и составляет 1 год.

- Срок гарантии на товар, не имеющий голографическую наклейку, начинается с момента получения товара Партнером или его представителем. Гарантию конечному покупателю Партнер предоставляет сам исходя из оставшегося срока предоставленной ему гарантии Поставщиком.

Гарантия распространяется только на технический брак изготовителя, выявленный в течение гарантийного срока.

5.2. Условия гарантии не распространяются:

- На физический брак, не выявленный в ходе приёмки товаров в присутствии представителя Поставщика или позднее 24(двадцати четырех) часов с момента получения товара от транспортной компании;

- На ущерб, причинённый другому оборудованию, работающему в сопряжении с данным изделием;

- На оборудование, вышедшее из строя по причине эксплуатации в условиях и методами непредусмотренными производителем;

-  На расходные материалы и сменные узлы (чернила, коврики, элементы питания входящие в состав изделия или проданные отдельно и т.п.).
5.3. Если Товар Поставщика, не имеет гарантийный талон и голографическую наклейку:
На гарантийный ремонт/замену Партнер принимается только проданный именно им товар (срок гарантии не должен превышать срок, предоставленный ему Поставщиком) при условии: неповрежденных гарантийных пломб, в полной комплектации; при отсутствии: следов вскрытия, попадания жидкостей, инородных предметов, механических и электрических повреждений (в том числе непреднамеренных).

5.4. Если Товар Поставщика, имеет голографическую наклейку:

На гарантийный ремонт/замену Партнер обязуется принимать любой товар Поставщика, даже не проданный им. При условии:

- неповрежденной голографической наклейки с читаемым номером;

- наличия фискального и товарного чека/расходной накладной с печатью авторизованного партнера (Гарантийный талон не нужен), либо наличия правильно заполненного гарантийного талона с печатью авторизованного партнера (При наличии гарантийного талона, наличие других документов не обязательно).
- если дата продажи указанная в документах не превышает срок гарантии;

- полной комплектации;

- отсутствия следов вскрытия, попадания жидкостей, инородных предметов;

- отсутствия механических и  электрических повреждений (в том числе непреднамеренных).
5.5. В случае подтверждения заводского брака и соблюдения всех вышеуказанных условий гарантийного обслуживания Поставщик уполномочивает Партнера незамедлительно заменить данный товар на идентичный. В случае отсутствия такового  - на аналогичный  товар Поставщика, в ценовом диапазоне +/-5%! Либо уточнив наличие этого/аналогичного товара у Поставщика (зарезервировав, позже оформив заказ), предложить клиенту подождать его поступление к Партнеру.
В спорном случае Партнер вправе оставить товар на проверку, на срок не более 14(четырнадцать)  дней, и сразу же связаться с Поставщиком для выяснения дальнейших действий по спорному случаю.
Гарантийный срок на товар продлевается только на время, в течение которого проводилась замена!
5.6. Поставщик обязуется возместить бракованный товар после того, как Партнер, в течение 48 (сорока восьми) часов после замены/выявления брака, заполнит форму “Замена по гарантии” на сайте www.V-T.kz (ViTi.kz) в Разделе “Партнерам”. Либо Партнер вышлет на sales@agviscom.kz: описание неисправности; номер голографической наклейки нового товара; приложив минимум 3 фото:
- фото бракованного товара целиком;

- фото неповрежденной голографической наклейки с номером, на товаре;
- фото гарантийного талона, либо товарного чека/расходной накладной продавца.

После получения данной формы, Поставщик готовит замену Товара (полную или частичную (если вышла из строя часть) на усмотрение Поставщика) и высылает его со следующим заказом Партнера. В случае отсутствия данной модели и/или отказа Партнера в ожидании поступления данной модели, будет произведена замена на аналогичную модель или возмещена стоимость товара. Поставщик вправе запросить отправку товара для проверки.

Весь товар, замененный по гарантии храниться Партнером 3 месяца, если не запрошен Поставщиком в указанный срок, то уничтожается.

Высылается Поставщику 1 раз в квартал при условии, что суммарная стоимость товара более 20000(двадцати тысяч) тенге, либо Поставщик может дать свое согласие на уничтожение данного товара!

Транспортные расходы по пересылке данного товара Поставщиком будут возмещены, путем оплаты счета выставленного транспортной компанией, либо другим способом по взаимной договоренности Сторон.

Партнеры, находящиеся в г. Алматы передают брак с нашим/своим курьером во время очередного заказа.

5.7. В случае получения от Партнера гарантийного товара, не содержащего дефектов, декларируемых им, Поставщик имеет право взимать плату за диагностику, тестирование и пересылку данного товара.

5.8. Поставщик не гарантирует, что приобретённые Партнером, а далее конечным покупателем товары отвечают их ожиданиям. Ответственность за выбор/покупку товаров несут исключительно они сами.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Споры, возникающие в процессе исполнения Договора, подлежат урегулированию Сторонами путем прямых двусторонних переговоров.

6.2. Предельный срок рассмотрения претензии составляет 14 (четырнадцать) рабочих дней с даты получения претензии.

6.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6.4. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара предусмотренного п. 3.1. Договора, Партнер вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от стоимости недопоставленного Товара по Договору за каждый день просрочки, но не более 10%(десяти процентов) от стоимости  недопоставленного в срок Товара.

6.5. В случае нарушения Партнером срока оплаты Товара, предусмотренного пунктом 2 настоящего Договора, Поставщик вправе требовать от Партнера уплаты неустойку в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от суммы, подлежащей к оплате, за каждый день просрочки платежа, но не более 10%(десяти процентов) от суммы платежа.

6.6. Уплата Сторонами неустойки не освобождает их от исполнения обязательств по Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ /ФОРС-МАЖОР/
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, к которым относятся: стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, издание нормативного правового акта запретительного или ограничительного характера в стране производителя Товара, Партнера/Поставщика, странах возможного транзита Товара, эмбарго, запрещение экспорта/импорта но, не ограничиваясь этим.
7.2. Сторона, на исполнение обязательств которой влияют обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты начала их действия письменно уведомить об этом другую Сторону. Уведомление должно содержать причинно-следственную связь между фактом наступления обстоятельств непреодолимой силы и неисполнением Стороной обязательств. При этом к уведомлению прикладывается документ, выданный уполномоченным органом и подтверждающий факт наступления обстоятельства непреодолимой силы. Несвоевременное и ненадлежащее уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, на исполнение обязательств которой они повлияли, обязана в течение 5 (пяти) дней письменно уведомить об этом другую Сторону.

7.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения Сторонами своих обязательств по Договору продлевается соразмерно сроку действия данных обстоятельств.

7.4. В случае действия обстоятельства непреодолимой силы свыше 2 (двух) месяцев подряд каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор, письменно уведомив другую Сторону за 30 (тридцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения, с обязательным проведением взаиморасчетов согласно фактически исполненных обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон, действует до 31 декабря и пролонгируется на каждый последующий год, если ни одна из сторон за 30 календарных дней не заявит письменно о своем намерении досрочно его расторгнуть, но не более 3 (трех) лет с момента его подписания.
8.2. Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, либо изменить предоставленные Партнеру скидки, бонусы, отсрочку платежа, сумму для бесплатной доставки, выслав письменное уведомление.
8.3. Изменения/дополнения в Договор вносятся в форме дополнительного соглашения, с подписанием его уполномоченными представителями Сторон или согласно п.8.2 письменного уведомление Поставщика.

8.4. Договор составлен на 4 (четырех) листах, в 2 (двух) идентичных экземплярах на русском языке, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.5. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате каждой из Сторон в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

8.6. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала такого письма. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

8.7. Стороны обязуются информировать друг друга обо всех изменениях адресов, банковских или других важных реквизитов в период действия Договора в течение 5(пяти) дней со дня изменений.

8.8. Стороны не вправе передавать права и обязанности по Договору третьим лицам без согласования.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
Товарищество с ограниченной ответственностью “AGVISCOM ASIA”

БИН: 120740001671

Свидетельство о постановке на учёт по НДС:
Серия 60001 № 1208283 от 05.08.19

ИИК: KZ93722S000007228063
в АО «Kaspi Bank»
БИК: CASPKZKA
Адрес: Республика Казахстан, 050061, г.Алматы, улица Утеген Батыра 7A, п.1

Телефон/факс: +7 (727) 2 768 765

Директор

_______________________/Маховская Л.К.
М.П.

	ПАРТНЕР
__________ "_________________________________"
БИН:________________________________________
Свидетельство о постановке на учёт по НДС:
_____________________________________________
ИИК:________________________________________
Банк:________________________________________
БИК:________________________________________
Адрес:_______________________________________
_____________________________________________
Телефон/факс: ________________________________
__________________________________________

должность

_______________________/___________________
М.П.

PAGE
4